SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS PASSO FUNDO
Coordenação Acadêmica

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<coord.acad.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 8-ACAD/PF/UFFS/2020

COMPOSIÇÃO DAS BANCAS DE SELEÇÃO DE
MONITORES DE ENSINO

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições, CONSIDERANDO: a competência atribuída
pela Resolução nº 1/CONSUNI-CGAE/UFFS/2018, os Editais nº 15/PROGRAD/UFFS/2020, nº
16/PROGRAD/UFFS/2020 e nº 7-ACAD/PF/UFFS/2020, bem como o disposto no processo nº
23205.012127/2020-22; torna pública as composições das bancas de seleção de monitores(as)
de ensino para atuarem junto aos projetos selecionados e/ou renovados nos termos do Edital
nº 20/PROGRAD/UFFS/2020.

1 BANCAS DE SELEÇÃO DE MONITORES(AS) DE ENSINO

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR CURSO

Projeto Membros da banca

Monitoria de ensino por Curso - Campus Passo Fundo (ENS-2020-0032)
Caroline Rizzi

Leandro Tuzzin

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR PÚBLICO-ALVO

Projeto Membros da banca

Monitoria de ensino por público-alvo (ENS-2020-0038)
Lissandra Glusczak

Regina Inês Kunz

MODALIDADE DE MONITORIA DE ENSINO POR COMPONENTE CURRICULAR

Projeto Membros da banca

Monitoria de Anatomia Humana (ENS-2020-0124)
Lissandra Glusczak

Regina Inês Kunz

Monitoria de Trabalho de Curso (ENS-2020-0125)
Gustavo Olszanski Acrani

Ivana Loraine Lindemann

Práticas de monitoria nos CCRs Proc. Biológicos (PB) 3 e 4 (ENS-2020-0142)
Caroline Rizzi

Leandro Tuzzin

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica em diálogo com a Comissão
Local de Monitorias.

Passo Fundo-RS, 13 de outubro de 2020.

LEANDRO TUZZIN
Coordenador Acadêmico

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2018-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/prograd/2020-0015
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0016
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0016
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/acadpf/2020-0007
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0020